Item, dicimus quod portus et plateam, prout extenduntur a dicta turri 
nova de Tropeita usque ad domum Michaelis de Medouc, usque ad imam 
maris, sunt paduentum. 

Item, dicimusquod portus et platea de l'Ombreyra, et domus cum platea 
de Umbreria in quibus scriptor communie morari consuevit, prout exten
duntur a domo Wilhelmi Artus usque ad esterium, et a domo que fuit 
Pétri Ebrardi, et a domo prepositure de Umbreria usque ad imum maris, 
sunt paduentum. 

Item, dicimus quod omnes ripe aque dicti esterii, videlicet : rippa que 
est ab hospitali Sancti-Johannis usque ad turrem de Umbreria, et rippa 
alterius partis, prout extenduntur a ponte Sancti-Johannis usque ad 

N° CXLI. camoram Wilhelmi Lopetit, surit paduentum; et est sciendum quod domus 
29 Octobre 1262. que sunt super esterium ex parte Umbrarie non debent habere gitatam 

versus esterium extra muros domorum. 
Item, dicimus quod omnes platée Sancti-Projetti, prout extenduntur ab 

ecclesia Sancti-Projetti usque ad domum in qua moneta fieri consuevit, et 
via publica [que?] est ex utroque latere, sunt paduentum. 

Item, dicimus quod domus predicta que est juxta plateam Sancti-Projetti, 
in qua moneta fieri consuevit, est dedicta ad monetam perpetuo faciendam, 
ita quod aliis usibus applicari non débet. 

Item, dicimus quod platea Sancti-Andree est paduentum, et apendicium 
quod est ibi est in loco publico, et débet removeri. 

Item, dicimus quod omnes domus et platée que sunt inter muros novos 
et veteres civitatis et burguorum sunt paduentum. 

Item, dicimus quod, a porta de Rocella usque ad portam de Subtus-Muro, 
débet esse via quommunis inter domos et murum portarum, scilicet : via 
communis, libéra, sine impedimento, a terra usque ad celum. 

Item, dicimus quod super viam communem, de domo ad domum, nec de 
domo ad murum, non débet esse pons; pertrilia et projecta et fenestralia 
poterunt et debent esse in villa, ut fieri consuevit. 

Item, dicimus quod omnia fossata ville sunt paduentum. 
Item, dicimus quod mercatum est paduentum. 
Item, dicimus quod domus in quibus carnes venduntur, que sunt infra 

mercatum et capitulum, Galhardi de Solio et fratrum suorum remanant 
in statu in quo consueverunt esse. 

Item, dicimus quod domus in qua panis venditur est paduentum. 
Item, dicimus quod portus et platée que sunt a domo Pétri Andron 

usque ad putatorium Sancti-Michaelis sint de cetero ut sunt, ita quod 
nullus impedimentum ibi ponant nec etiam causam faciat a domibus 
extra. 

Item, dicimus quod domus que sunt constructe a domo Pétri Andron 
usque ad pujatorium Sancti-Michaelis, versus mare, in statu suo remaneant; 
et platée intermedie posint edificari, cum possessores ipsarum, per longua 
tempora et a temporibus a quibus non extat memoria, habuerint et tenue-
rint.easdem. 

Item, dicimus quod, a pujatorio Sancti-Michaelis usque ad esterium 
Sancte-Crucis, non fiant domus ante domos influs, nec ponatur aliquid 
perpetuum impedimentum; cara autem poterit fieri ibidem, cum non sint 

impedimenta, meliorationes locorum; tamen dicta cara et ribagia sunt et N° CXLI. 
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Item, dicimus quod, a domo Ramundi Decasse usque ad esterium majo

rem, non sint domus ante domos inferius, nec ponatur aliquid perpetuum 

impedimentum. 

Item, dicimus quod cara et rippe que sunt de turre Tropeyta usque ad 

domum Micbaelis de Medulco sint paduentum; cara autem poterunt fieri 

ibidem, cum non sint impedimenta, scilicet, ut dictum est : meliorationes 

locorum; que cara remanebunt in perpetuum paduentum. 

Item, de basis et rippis dicimus quis proprietas earum et illorum qui 

domos sive terras propinquiores habent. 

Item, dicimus quod in mûris ville non debent esse porte nisi sint publiée 

et communes, et que habeant via publicas ad intrandum et exundum; 

tamen cara [que] sunt a domo Ruffati Viguerii usque ad domum Pétri 

Andron dicunt habere portas, ut in eorum propriis mûris, et base sunt 

pro prie illorum quorum sunt domus usque ad imum maris. 

Item, dicimus quod juxta domus Arnaldi-Wilhelmi deus Paus, prope 

portam deus Paus, est quedam rueta publica et communis que dùcit a 

magna carreria deus Paus usque ad aulam d'Arssac, et nllum débet poni 

impedimentum in ea. 

Item, dicimus quod inter domum Wilhelmi de Sancto-Albino et domum 

Rogerii Comitis e[s]t carreria et porta publica et communis que ducit ad 

mare. 

Item, dicimus quod in domo Pétri de Lengon est via communis, pubbca, 

que ducit a ma[g]na carreria ad mare, et nullum débet poni impedimentum 

in ea. 

Item, dicimus quod omnes platée que sunt ab ecclesia Sancti-Petri usque 

ad domum Pétri de Sancto-Errardo, prout sunt circa puteum qui est ibi, 

sunt paduentum. 

Item, dicimus quod inter domum Arnaldi Caudairei et domum Wilhelmi 

Benensenhat est via communis et publica que ducit ad murum. 

Item, dicimus quod inter domum Galhardi Columbi et domum magistri 

Arnaldi de Bogio est via communis que ducit ad murum in civitate ; et 

dicimus quod platée que sunt inter murum civitatis et domum magistri 

Arnaldi de Bogio et Arnaldi de Sancto-Quintino sunt paduentum. 

Item, dicimus quod inter domum que fuit Laurentii et domum de Bei-

rinas est carreria publica et communis que ducit ad murum. 

N° CXLI. Item, dicimus quod ad podium Paulinum, inter terram domini P. de 
•29 Octobre 1262. Burdegala et domum P. de Burdegala et domum Ramundi Aimerici, est 

carreria publica et communis que ducit ad murum. 
Item, dicimus quod barbacana de Rocella, infra et extra, et omnes alie 

barbacane civitatis Burdegale sunt paduentum, et domus non debent ibi 
esse, nec aliquid aliud impedimentum. 

Item, dicimus quod banella que est inter Ramundum de Carnparian et 
fratres suos, ex una parte, et Rufatum Begerii, ex altéra, est paduentum. 

Item, dicimus quod banella que est inter domum filie Bruni Dalham et 
domum Seguini Barbe est paduentum. 

Item, dicimus quod banela que est inter Ramundum Moneder, ex una 
parte, et Bonafusum de Rupebam, ex altéra, que ducit ad mare, est pa
duentum. 

Item, dicimus quod banela que est inter P. Viguerii, defuncta, ex una 
parte, et domum Pétri Stephani, ex altéra, est paduentum. 

De fossata castri domini Régis dicimus quod débet extendi in longum, 
a mura civitatis qui conjungitur cum Magna Turri domini Régis, usque 
ad murum civitatis qui conjungitur. cum turri vocata : Arcbalesterria ; et 
débet esse ejusdem amplitudinis cujus fuit a principio ad cognitionem et 
arbitrium eorum qui faciunt fassata. 

De omnibus autem locis que dicimus esse paduenta, dicimus quod debent 
esse et suntvihe perpetuo paduenta, nec debent aliis usibus aplicari. 

In cujus rei testimonium, nos omnes predicti quatuordecim, una cum 
sigilbs venerabibs viri domini Henrici de Decuzantiis, senescalli tune 
Vasconie, et communie Burdegale, sigilla nostra presentibus duximus 
apponenda. 

Datum in c[r]astinum apostolorum Simonis et Jude, anno Domini mille
simo ce 0 L X ° secundo. 

RÈGLEMENT R E L A T I F A L ' É L E C T I O N DES J U R A T S DE BORDEAUX 

SOMMAIRE. 

A l'époque où il y avait vingt-quatre jurats à Bordeaux, le maire et les jurats convinrent 

avec Jean de Lesparre, lieutenant du Roi en Guyenne, de modifier et de régler ainsi 

qu'il suit l'élection des jurats : 

Les jurats ne seront plus qu'au nombre de douze et ne pourront être pris parmi les 

nobles. 

Ils se rendront, la veille de la Saint-Jacques et de la Saint-Christophe, dans l'église 

Saint-Eloi, et y jureront de choisir leurs successeurs parmi les personnes qui rempliront 

les conditions légales d'âge, de naissance, de domicile, de fortune, de capacité, etc. 

Après avoir prêté ce serment, ils s'enfermeront seuls dans la maison commune ; sauf à 

faire venir le maire, pour les concilier, s'ils ne peuvent pas s'entendre sur quelque point. 

Les jurats nouveaux auront les mêmes pouvoirs que les anciens. 

En cas d'absence ou d'empêchement de quelques-uns d'entre eux, les jurats pourront